
P S / 5 3 5 1
cíe (S a /tccí ^Ptií/¿c< i

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M ontevideo, 0 8 NOV 2023
VISTO: la invitación c u rsad a  al Sr. S ubsecretario  de S alud  Pública, 

Lie. Jo sé  Luis Satd jian , por la rep resen tac ión  en U ruguay  del Fondo de 

Población de las Naciones U nidas (UNFPA), p a ra  pa rtic ip a r la 5a 

Reunión de la M esa Directiva de la C onferencia Regional sobre 

Población y Desarrollo (CRPD) y sesión ex trao rd inaria  de los pa íses de 

Am érica Latina y el Caribe en conm em oración de los "10 añ o s  del

C onsenso de Montevideo";--------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que d icha actividad se llevará a  cabo en la c iudad  de 

Santiago de Chile, República de Chile, los d ías 14 y 15 de noviem bre del 

2023 ;--------------------------------------------------------------------------------------------------

II) que tan to  la  C onferencia Regional como la sesión

ex trao rd inaria  se rán  preced idas por u n  evento paralelo  denom inado  "El 

em barazo en adolescentes: u n a  experiencia desigual en  la región ALC. 

Un pendiente a 10 años del C onsenso de Montevideo", a  realizarse  el día 

13 de noviem bre del corriente, actividad que fuera  invitado como parte  

del panel de o radores;--------------------------------------------------------------------------

III) que en este  sentido de acuerdo  al itinerario  de vuelo,

su  p a rtid a  e s tá  prevista  de la c iudad  de M ontevideo el d ía 12 de 

noviem bre y su  posterior regreso el d ía 16 de noviem bre del co rrien te ;— 

CONSIDERANDO: I) que d icha concurrencia  no g enera rá  gastos al 

M inisterio de Salud Pública, los cuales se rán  cub ierto s por la 

organización del evento;------------------------------------------------------------------------

II) que d ad a  la im portancia  que reviste d icha

participación  se estim a p ertinen te  proceder en consecuencia ;---------------

ATENTO: a  lo p receden tem ente  expuesto  y a  lo establecido  por el 

num era l I o de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 4 2 1 /2 0 2 0 , de I o de 

abril de 2020, en  la redacción d ad a  por la R esolución del Poder 

Ejecutivo N° 2 1 6 /0 2 1 , de 3 de noviem bre de 2021 ;-------------------------------

Z. -  ) -  OJ> O é> 0 S -



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

actuando  en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase en Misión Oficial al Sr. Subsecretario  de Salud Pública, 

Lie. JO S É  LUIS SATDJIAN, del 12 al 16 de noviembre de 2023, en 

la c iudad  de Santiago de Chile, República de Chile, p a ra  

partic ipar de la 5a R eunión de la M esa Directiva de la Conferencia 

Regional sobre Población y Desarrollo (CRPD), en la sesión 

ex trao rd inaria  de los países de América Latina y el Caribe en 

conm em oración de los "10 años del Consenso de Montevideo" y en 

el evento denom inado "El em barazo en adolescentes: u n a  

experiencia desigual en la región ALC. Un pendiente a  10 años del 

C onsenso de Montevideo", a  realizarse el día 13 de noviem bre de 

2023, actividad que fuera invitado como parte del panel de

o ra d o re s .----------------------------------------------------------------------------------

2°.- E stablécese que la Misión Oficial no generará  gastos al M inisterio 

de Salud Pública, los cuales se rán  cubiertos por la organización

del evento.------------

3°.- C om uniqúese.------

Ref. N° 001-3-6852-2023 
AA

Dr. Rodrigo Ferres Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


